Riesgo S.A. (afiliada de Fitch Ratings)

Analista Principal
Pablo Cianni
Director Asociado
5411 5235 8146
pabto.cianni@fixsCT.com

Analista Secundario
Gabriela Curutchet
Director Asociado
5411 5235 8122
gabriela curutchet@fixscr.com

Responsable del Sector
Cecilia Minguillon
Director Senior
5411 5235 8123
cecilia.minguillon@fixscr.com

www.fixscr.com FIX SCR URUGUAY CALIFICADORA DE RIESGO S.A. Noviembre 28. 2018

http://www.bcu
mailto:pabto.cianni@fixsCT.com
mailto:curutchet@fixscr.com
mailto:cecilia.minguillon@fixscr.com
http://www.fixscr.com

mmFixScr
, .FitehRalings

m,: Finanzas Corporativas:l r,
rilF

■1 (

Anexo I. Resumen Financiero

Los ratios a junio y a septiembre 2018 han sido estimados anualizando las cifras.

Resumen Financiero - Aiuminios del Uruguay S.A.
(miles de USD, aiio fiscal linalizado en Diciembre)
Cifras Consohdadas
Normas Contables
Periodo

NIIFNIIF NIIF NIIF
jun-18

6 meses

NIIF NIIF
Ano Movil

12 meses
sep-18

9 meses
2017

12 meses
2016

12 meses
2015

12 meses
Rentabilidad_______________
EBITDA Operabvo
Margen de EBITDA
Retomo del FGO / Capitalizacion Ajustada (%)
Margen del Flujo de Fondos Libre
Retomo sobre el Patrimonio Promedio

30221.062 547 202 2.377 4.056
1.2 6.6 11.5 9.23.0 2.1

9.1 15,7 13,22.5 2.1 0.3
5.8 3.20.6 (1.6) (16) 1.4

11,6 4,0(4.2) (5.9) (9,9) 4,6

Coberturas
FGO/Intereses Fmancieros Brutos
EBITDA/Intereses Financieros Brutos
EBITDA / Servido de Deuda
FGO/Cargos Fijos
FFL / Servncio de Deuda
(FFL * Caja e Inversiones Corrientes) / Servicio de Deuda
FCO/ Inversiones de Capital

5.31.5 7,5 6,3^2 0.2
2.9 2.0 1,1 6,4 8,2 5.8
0.4 0.2 0.1 1,1 1,9 1.1
1.5 1.2 0.2 5,3 7,5 6.3
0,2 (0.1) (0,1) 0,4 1,2 0,6
0.7 0.4 0.9 0.8 2.1 1.3
3.0 0.9 2.0 3,7 5,7 6.5

Estructura de Capital y Endeudamiento
Deuda Total A^ustada / FGO
Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio / EBITDA
Deuda Neta Total con Deuda Asimilable al Patrimonio / EBITDA
Costo de Fmanciamiento Implicito (%)
Deuda Garantizada / Deuda Total {%)
Deuda Corlo Plazo / Deuda Total (%)

12,0 14,0 94.6 2,9 2.0 2.9
6.0 8.8 18.0 2,4 1.8 3.2
4,8 7.0 12,3 2.0 1.3 2.5
5.9 6,1 5.7 5,7 5.9 5.5
0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

37.7 37.7 26.0 31.1 22,4 23.3

Balance__________________________________
Total Actives
Caja e Inversiones Corrientes
Deuda Corto Plazo
Deuda Largo Plazo
Deuda Total
Deuda asimilable al Patrimonio
Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio
Deuda Fuera de Balance
Deuda Total Ajustada con Deuda Asimilable al Patrimonio
Total Pabimomo
Total Capital Ajustado

31.450
2.301
1.894
5 388
7282

31.488
1 886
1.647
5.690
7.337

29 529
1.290
2.419
3 992
6.411

29 529
1.290
2.419
3.992
6.411

28.998 32.784
2 056
2231
7.331
9.562

911
1.782
3948
5.730

0 0 0 0 0 0
6.411 6.411 7 282 5.730 7.337 9 562

0 0 0 0 0 0